Dari berbagai kendala
yang menghimpit membuat seolah-olah ada dinding tebal yang menjadi
penghalang dunia pondok pesantren dari luar.12

Pondok Pesantren Raudlatul Ulum I, merupakan pesantren yang
didirikan di desa Ganjaran Kecamatan Gondanglegi Kabupaten Malang pada
tahun 1949 M/1368 H., oleh K.H. Yahya Syabrawi. Pondok Pesantren ini
berkedudukan di Jalan Sumber Ilmu nomor 127 Desa Ganjaran kecamatan
Gondanglegi Kabupaten Malang. Pondok Pesantren ini beraqidah Islamiyah
‘Ala Ahlussunnah Wal Jama’ah dan berazaskan Al-Qur’an, Al-Hadits, Al-Ijma’
dan Al-Qiyas serta bersifat kekeluargaan, kemasyarakatan dan keagamaan.